Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол результатов заочного голосования членов Совета

Саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                    29 августа 2022 года № 578

Голосование проведено в период с 25 августа 2022 года по 29 августа 2022 года путем

направления членом Совета Саморегулируемой организации «Союз строителей Омской

области» (далее – Совета Союза) заполненного бюллетеня для голосования по адресу

электронной почты Союза.

Лица, проводившие подсчет голосов и зафиксировавшие результат заочного

голосования: и.о. исполнительный директор Союза Горбунов М.В., юрист Союза Головачев

С.А.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О размещении средств компенсационных фондов Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области» (далее – Союз) (средств компенсационного фонда

возмещения вреда и средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств) в

кредитных организациях и их инвестировании

2. О поручении проведения подсчета голосов.

Бюллетени для голосования представлены 16 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вагнеру Я.А., Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М.,

Макарову А.П., Мосенкису Ю.М., Ольшанскому М.П., Оркишу С.Н., Певневу А.Н., Сасину

А.С., Хальпукову О.С., Хартману И.Е., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 10 членов Совета Союза: Вагнер Я.А., Гуринов Ю.С.,

Кокорин В.М., Макаров А.П., Ольшанский М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Певнев А.Н.,

Сасин А.С., Хартман И.Е.

Прнятые решения и результаты голосования по вопросам повестки дня заочного

голосования Совета Союза:

В соответствии со ст. 17 Федерального закона № 315-ФЗ

"О саморегулируемых организациях", п. 9.6.11 Устава Союза и решением № 7 Общего

собрания от 27 апреля 2022 года «о размещении средств компенсационных фондов Союза

⠀(средств компенсационного фонда возмещения вреда и средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств) в кредитных организациях и их инвестировании, с

учетом предложенных процентных ставок,

РЕШИЛИ:

1.1. Средства компенсационного фонда возмещения вреда в полном объеме разместить в

Филиал ПАО «Газпромбанк» «Западно-Сибирский».

1.2. Средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в полном

объеме разместить в АО «АЛЬФА-БАНК», после одобрения Общего собрания членов Союза.

- голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 1(Певнев). Решение принято

большенством голосов;

2. О поручении проведения подсчета голосов.

Поручить провести подсчет голосов настоящего заочного голосования членов Совета

Союза и зафиксировать результат заочного голосования, следующим лицам: и.о.

исполнительному директору Союза Горбунову М.В., юристу Союза Головачеву С.А.

- голосовали «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно.

3. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

И.О. Исполнительный директор                                                                                Горбунов М.В.

Юрист                                                                                 Головачев С.А.